Prof. Oscar Cirne Neto

Perícias Judiciais

Pareceres Médico-Legais

Exmo. sr. Dr. Juiz de direito da xx.ª VAra cível da comarca xxxxxxxxxxxx.
Proc.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Autor: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Réu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Oscar L. de Lima e Cirne Neto, médico, Perito Judicial, vem, respeitosamente, comunicar a V. Excia. que aceita a designação como Perito deste Juízo, conforme o despacho de Fls. e aproveita o ensejo para requerer sejam os seus honorários periciais arbitrados em XX UFERJ, ou seu equivalente, valendo o silêncio das partes como aceitação tácita.

Outrossim, tratando-se de perícia indireta , após compulsarmos os autos, verificamos que não haverá necessidade de comparecimento das partes, para historiar os fatos, informa que vai aguardar o depósito dos honorários para dar andamento à Perícia. Coloco-me à disposição dos Assistentes Técnicos para os contatos necessários sobre a efetivação da Perícia.

N. Termos

P. Deferimento

Niterói, 27 de janeiro de 2012.

---------------------------------------------

    Oscar Luiz de Lima e Cirne Neto

        CRM 52 32 861-0

Av. Ernani do Amaral Peixoto,  467     Sala 811       Centro - Niterói                                            CEP 24 020 072

Tel: 621-6551                     Fax: 2719-5630              Celular: 99 84 45 31                  E-Mail: oscar@iocmf.com.br